REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Rua Rui Barbosa, 401, Bairro Cidade Alta | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA

CNPJ: 10.222.495/0001-57

1

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE

DE TOMADA DE PREÇOS, REFERENTE À ABERTURA DAS PROPOSTAS DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021.

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um (02/09/2021), às 14:50 horas,

na sala de Reuniões do prédio da Câmara Municipal de Monte Alegre-PA, sito a Rua Rui

Barbosa, nº 401, bairro Cidade Alta, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,

designada pela Portaria nº 063/2021, com objetivo de dar início a abertura do Envelope

Proposta (B), referente à Tomada de Preços acima citada, nos termos do artigo 6º, Inciso

XVI da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993. Dando continuidade ao processo, a CPL

passou a efetiva abertura do(s) envelope(s) da(s) proposta(s) da(s) empresa(s)

habilitada(s), tendo sido verificado pelo(s) interessado(s) que o(s) envelope(s) não foram

violados.  O preço apresentado pela empresa I G F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI - EPP – CNPJ – 27.850.633-/0001-45, representado neste ato por procuração pelo

Sr. THARLES DE JESUS OLIVEIRA –Número de Identidade 5473491 2ª via PC/PA, CPF

900.552.172-49, foi R$-791.460,98 (setecentos e noventa e um mil, quatrocentos e

sessenta reais e noventa e oito centavos), de modo que o referido valor está abaixo da

planilha de referência da Câmara Municipal, porém a mesma apresentou BDI superior ao

da proposta, sendo desclassificada de acordo com item 10.10 do edital, sendo assim,

todas as empresas são consideradas inabilitadas ou desclassificadas.  A CPL abrirar

novo prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação ou

outras propostas, corrigidas das causas de suas inabilitações ou desclassificações.

A data para nova apresentação fica para o dia 16 de setembro de 2021, às 09:00horas.

Nada mais havendo a tratar digno de registro, o presidente deu por encerrado os

procedimentos deste processo às 15:20 horas, eu, Luana Costa dos Santos, digitei a ata,

que vai por todos assinada. Monte Alegre (PA), 02 de setembro de 2021.

Glauciene Nátali Lopes de Almeida Freitas

Presidente

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Rua Rui Barbosa, 401, Bairro Cidade Alta | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA

CNPJ: 10.222.495/0001-57

2

Izumi Iracema Takatani Melém

Secretária

Luana Costa dos Santos

Membro

I G F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP

THARLES DE JESUS OLIVEIRA

Cientes:

________________________ RG: __________

________________________ RG: __________

________________________ RG: __________

		2021-09-03T09:54:27-0300
	GLAUCIENE NATALI LOPES DE ALMEIDA FREITAS:84576790234